
 

 

 

Zápis z jed á í Řídí ího vý oru MAP pro SO ORP Ža erk a Králíky 

 

Datu  a čas ko á í:  30. 4. 2019 v 9:30 hodin 

Místo ko á í:   zaseda í íst ost MěÚ Letohrad 

 

Účast í i:   B . I a Pražáko á Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK Ža erk  

PhDr. Si o a Mikysko á zástup e rodičů) 

Mgr. Bc. Ha a Pa líčko á )áklad í škola Letohrad, U D ora  

Da id Ser ousek, dipl. u .  )áklad í u ěle ká škola Ja lo é ad Orli í  

PhDr. Petra No ot á Pedagogi ko-psy hologi ká porad a Ústí ad Orli í  

Ing. Ivana Va i ká MAS ORLICKO, z.s.  

Sil ie Ser ousko á MAS ORLICKO, z.s.  

Mgr. Mile a Kousalo á (KAP Pardu i kého kraje) 

Ladisla  Škůrek (Obec Pastviny) 

I g. Da a Hu álko á (Cesta pro rodinu, z.ú.) 

I g. B . Oldři h Jedlička (ORP Ža erk) 

A to í  Vyšohlíd (ORP Králíky) 

Mgr. K ětosla a Stejskalo á ()áklad í škola a Mateřská škola Píseč á) 

B . Kai ko á Jar ila (Mateřská škola Králíky) 

Petr Fiala (mikroregion - starosta Letohradu) 

Zastoupe i pl ou o í: --- 

 

Omluveni:   B . Klí o á Kristý a )áklad í škola Králíky  

   Mgr. Martin Kiss (Krajský úřad Pardu i kého kraje) 

   Mgr. Petr Petrás, Ph.D. NIDV Pardu i e  

   Mgr. Vero ika Peteráčo á Stro  ži ota Les í klu  Letohrad  



 

 

 

   Mgr. Vratisla  Še era Letohradské soukro é gy áziu , o.p.s.  

PaedDr. Miloš Har y h (mikroregion - ístostarosta Čer e á Voda  

Hosté:   I g. Naděžda Koří ko á Krajský úřad Pardu i kého kraje  

 

Realizátor:  Le ka Šťo íčko á Projekto á a ažerka MAP) 

Mgr. Vero ika Vý or á Od or á a ažerka MAP  

Mi haela Boko á Od or á a ažerka MAP  

Zapisovatel:  B . Lu ie Osuská 

Ověřovatel zápisu: Sil ie Ser ousko á 

 

Progra  jed á í: 

 I. ) ě a e slože í ŘV 

II. Vol a ístopředsedy 

 III. )prá a o či osti za uply ulé o do í 
 

 IV. No á priorita a íle MAP 

 

 V. S h ále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP 

 

 VI. Plá  či osti do ko e roku 9 

 

 VII. Evaluace aktivit projektu 

 

 VIII. Plá  prá e ŘV do 30. 04. 2020 

 

 

 

Le ka Šťo íčko á při ítala příto é, poděko ala ěstu Letohrad za poskyt utí prostor a zahájila 
jed á í Řídí ího ý oru pro SO ORP Ža erk a Králíky dále jen ŘV   9:30 hodin. Na začátku yl shr ut 
progra  tohoto jed á í a za o ěřo atelku zápisu yla a rže a a z ole a pa í Sil ie Ser ousko á. 
)apiso atelkou zápisu je B . Lu ie Osuská. 
 

I. Z ě a ve slože í ŘV 

 

Le ka Šťo íčko á i for o ala o z ě á h e slože í ŘV. Vzhlede  k ýraz ý  po ole í  z ě á  
e ede í ěst Ža erk a Králíky, ylo oslo e o o é ede í tě hto ěst s žádostí o pot rze í 



 

 

 

a dátu pro stá ají í zástup e  ŘV nebo o o i a i zástup ů o ý h. V o ou případe h rada ěsta 
s h álila o é zástup e do ŘV. Místo pa a Mgr. Hejkrlíka ude čle e  ŘV pa  A to í  Vyšohlíd a 

ísto pa a Dytrta ude čle e  pa  I g. B . Oldři h Jedlička.  

 

 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR ZPROŠŤUJE ČLENSTVÍ PANA MGR. HEJKRLÍKA A PANA DYTRTA A SCHVALUJE ČLENSTVÍ 
PANA VYŠOHLÍDA A PANA ING. BC. JEDLIČKY S ÚČINNOSTÍ KE DNI . . 9. 
 

 

II. Vol a ístopředsedy 

 

Vzhledem k to u, že pa  Mgr. Marti  Hejkrlík zastá al fu k i ístopředsedy Řídí ího ý oru, ylo 
potře a z olit o ého ístopředsedu. Le ka Šťo íčko á o i o ala do fu k e ístopředsedy pa a 

I g. B . Oldři ha Jedličku, který o i a i přijal. Nikdo z příto ý h e z esl proti á rh a i e ěl 
á itky, a proto yl do fu k e ístopředsedy z olen. 

 

USNESENÍ:  
 

ŘV VOLÍ DO FUNKCE MÍSTOPŘEDSEDY ING. BC. OLDŘICHA JEDLIČKU. 
 

 

III. Zpráva o či osti za uply ulé o do í 
 

Ny í se slo a ujala Mgr. Vero ika Vý or á, která i for o ala čle y Řídí ího ý oru o či osti MAP 

II za uply ulé o do í. Nejpr e sez á ila příto é s prů ěhe  Popisů potře  škol a s ýsled ý  
agrego a ý  Popise  potře , ze kterého yplý á, že školy se ejčastěji potýkají s potře ou sta e í h 
úpra  a opra  udo  škol,  případě ateřský h škol také s potře ou úpra  a re italizací zahrad MŠ. 
Dále předsta ila či ost pra o í h skupi , které se sešly čtyřikrát a Řídí í pra o í skupi y, která se 
sešla d akrát. Vzhlede  k to u, že ikdo e ěl žád é dotazy, předala Mgr. Vý or á slo o Mi haele 
Boko é, která a ázala i for a e i o pro ěhlý h i ple e tač í h akti itá h. 

Mi haela Boko á popsala a po o í e o ý h strá ek www.maporlicko.cz předsta ila še h y 
i ple e tač í projekty, které  rá i MAP II pro íhají. Na zá ěr požádala příto ou pa í Mgr. Bc. 

Pa líčko ou, jejíž škola je zapoje á do projektu s áz e  Roz oj ko pete í ý ho ý h porad ů )Š, 
jestli y zapoje í do tohoto projektu e ohla krát e popsat. Pa í Mgr. Bc. Pa líčko á ys ětlila o jaký 
projekt se jed á a jaké ají ohlasy od dětí i rodičů. Děti ají ož ost zjistit s é předpoklady a testo á í 
ji  ůže po o i s ý ěre  a azují ího studia. Pro školu je eli e pří os é ít přiděle ého tutora, 
který  je proškole ý psy holog, protože poskytuje pedagogů  etodi kou podporu a po áhá jim 

s ýstupy testo á í. Te to projekt slouží také jako sk ělá zpět á az a, zda ýsledky testo á í dětí 
odpo ídají jeji h hod o e í e škole či ikoli. )Š Letohrad U D ora si e í toho, že testo á í ohou 
děte  a jeji h rodičů  díky MAS ORLICKO, z.s. a íd out. 

Násled ě se Mgr. Vý or á zeptala pa í Mgr. Kousalo é, jak te to projekt pro íhá  KAP. Pa í Mgr. 
Kousalo á lu ila o kariéro é  e tru, a které  pra ují její kolego é a o spoluprá i s pa í Budí skou. 
V KAP II se htějí soustředit přede ší  a eloži ot í kariéro é porade st í. 

http://www.maporlicko.cz/


 

 

 

Poté se slo a ujala PhDr. Petra No ot á, která dopl ila i for a e k ěkterý  projektů . ) í ila 
přede ší  s ysl dětský h parla e tů. Díky dětský  parla e tů  jsou děti součástí dě í  obci a 

ohou dá at ede í o e pod ěty a á ěty a zlepše í fu go á í o e a ži ota  í. 
 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O DOSAVADNÍ ČINNOSTI. 
 

 

IV. Nová priorita a íle MAP 

 

No á priorita č. : „Vyt oře í k alit ího prostředí roz oj a oder iza e i frastruktury , které ude 
yho ují í pro še h y za ěst a e škol a školský h zaříze í, pro jeji h žáky a účast íky záj o ého a 
efor ál ího zdělá á í.“ Mgr. Vero ika Vý or á ys ětlila potře u yt oře í o é priority a ílů 

MAP, předsta ila o ou prioritu a prů ěh její t or y. Ukázala příto ý  také SWOT a alýzu, kterou 
yt ořili čle o é pra o í h skupi . I g. I a a Va i ká dopl ila, že tato priorita sou isí také se člá ke  

20, ož je plá o a á ýz a, která se týká o ča ské y a e osti a ude yhláše á z progra u roz oje 
venkova. Žadateli ohou ýt jak o e, tak příspě ko é orga iza e a s ůj zá ěr usejí ít u ede ý  
SR MAP. A díky o é prioritě MAP ude ít ětší počet škol ož ost zažádat si o dota e  rá i této 

ýz y. Vzhledem k to u, že ikdo z příto ý h e ěl žád é dotazy a i připo í ky, přešlo se 
k ásledují í u us ese í. 
 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE NOVOU PRIORITU A CÍLE MAP JAKO VÝCHODISKA PRO STRATEGICKOU 

ČÁST MAP. 
 

 

V. S hvále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP 

 

Le ka Šťo íčko á i for o ala příto é čle y o aktualiza i Strategi kého rá e MAP. Byly do ěj 
zapra o á y  o é i estič í zá ěry a  připo í ko a í  říze í js e o drželi pouze  připo í ku, 
kterou šak e ylo do SR potře a zapra o at a yla ypořádá a for ou ys ětle í. Dále yla do SR 
MAP přidá a o á priorita s íli MAP, která yla popsá a a předsta e a  před hozí  odě jed á í. 
Nikdo z příto ý h čle ů e ěl žád é á itky, a tak ŘV s h álil aktualiza i SR MAP. 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE S ÚČINNOSTÍ K . . 9 AKTUALIZACI STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 
DO ROKU 2023. 

 

 

VI. Plá  či osti do ko e roku 9 

 

Plá  či osti do ko e roku 9 předsta ila Mgr. Vý or á. 

• 05/2019 – t or a se ehod otí í zprá y – čle o é RT 

• 06/2019 – S hůzka Řídí í pra o í skupi y, podá í )oR II. 
• 06-08/2019 – T or a a alyti ké části MAP. 
• 09-10/2019 – S hůzka še h pra o í h skupi  čet ě Řídí í pra o í skupi y. 
• 10/2019 – S h ále í a alyti ké části MAP Řídí í  ý ore . 



 

 

 

• 10-12/2019 – T or a strategi ké části MAP. 
• 12/2019 – podá í )oR III. 

 

Mi haela Boko á z í ila plá  či osti i ple e tač í h akti it již  odě III. 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ PLÁN ČINNOSTI PRO PŘÍŠTÍ OBDOBÍ. 
 

 

VII. Evaluace aktivit projektu 

 

Mgr. Vý or á popsala způso , jaký  pro íhá e alua e projektu. )a ěsí , e které  ude 
každoroč ě pro ádě á e alua e, yl z ole  du e , takže e alua e projektu je prá ě y í v pl é  
proudu. Násled ě ěhe  k ět a udou psát  rá i e alua e čle o é RT se ehod otí í zprá u. 
E alua e projektu pro íhá ěkolika způso y – po o í elektro i ký h dotaz íků, hod otí ích zprá , 
hod otí ích dotaz íků, zápisů, se ehod otí ích zprá  či i ter ími supervizemi RT. I g. Va i ká a PhDr. 
No ot á dopl ily, že e alua e á zajistit zlepše í fu go á í projektu. )jišťuje se, o y se dalo zlepšit 
a a če  y ho  ěli í e pra o at. 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ PLÁNY EVALUACE NA DOBU REALIZACE PROJEKTU. 

 

 

VIII. Plá  prá e ŘV do 30. 04. 2020 

 

Le ka Šťo íčko á sez á ila příto é s plá e  prá e ŘV do ko e roku 9, který také ši h i 
čle o é o drželi  tiště é podo ě. Plá  prá e je ásledují í: 

• 06/2019 – S h ále í prů ěž é se ehod otí í zprá y po . ro e projektu (formou per rollam) 

• 24. 10. 2019 – Jed á í ŘV zprá a o či osti za uply ulé o do í, s h ále í aktualiza e 
A alyti ké části MAP, s h ále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP . 

• 11/2019 – Vzdělá a í se i ář pro čle y ŘV. Pokud y ěl ěkdo ějaký á rh a k alit ího 
lektora, ěl ož ost ho y í a rh out. PhDr. No ot á a rhla pa a Šteffla, jehož se 
pokusí e pro zdělá a í se i ář do lu it. 

• 02/2020 – S h ále í aktualiza e/re ize Strategi ké části ož o i per rolla . 

• 28. 04. 2020 – Jed á í ŘV zprá a o či osti za uply ulé o do í, s h ále í aktualiza e 
Strategi kého rá e MAP, s h ále í aktualiza e/re ize I ple e tač í části MAP . 

 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ RÁMCOVÝ PLÁN PRÁCE DO 30. 04. 2020 

 

 

Na zá ěr Le ka Šťo íčko á připo ěla, že eškeré i for a e a aktuality jsou uvedeny na 

aši h e o ý h strá ká h a na aše  fa e ooku. 
 

• https://www.maporlicko.cz/ 

 

https://www.maporlicko.cz/



